della durata iniziale e dei possibili rinnovi sono stabiliti all’Articolo I.2 della 
bozza di contratto. 

Valore stimato 
del contratto 

Il valore stimato dei contratti quadro di forniture da aggiudicare per l’intera 
durata di 5 anni è:  

• Lotto 1 – € 700.000,00 (settecentomila/00). 
• Lotto 2 – € 350.000,00 (trecentocinquantamila/00). 

Il valore indicato è soltanto una stima che tiene conto anche dei possibili 
incrementi delle forniture in vista dell’ampliamento del campus IUE nei 
prossimi 5 anni e, pertanto, non comporta alcun obbligo per l’IUE di 
effettuare acquisti per l’intero importo.

[...]

f) presentare un’autodichiarazione in cui l’offerente indichi  il volume di affari annuale da lui 
generato  negli ultimi 3 (tre) anni (2021-2022-2023) e che attesti che per il tipo di forniture 
previste dal Lotto 1 abbia raggiunto un giro d’affari annuale non inferiore a € 140.000,00 
(centoquarantamila/00) e che per il tipo di forniture previste dal Lotto 2 abbia raggiunto un 
giro d’affari annuale non inferiore a € 70.000,00 (settantamila/00); 

g) avere una copertura assicurativa contro i rischi professionali; 
Requisiti di capacità tecnico-professionale:

[...]

 un’autodichiarazione in cui l’offerente indichi  il volume di affari annuale da lui 
generato  negli ultimi 3 (tre) anni (2021-2022-2023) e che attesti che per il tipo 
di forniture previste dal Lotto 1 abbia raggiunto un giro d’affari annuale non 
inferiore a € 140.000,00 (centoquarantamila/00) e che per il tipo di forniture 

previste dal Lotto 2 abbia raggiunto un giro d’affari annuale non inferiore a € 
70.000,00 (settantamila/00); 

 prova dell’iscrizione dell’offerente a un registro delle imprese o a un registro 
professionale (es albo, ecc.) e numero di partita iva;